GUIA DO COMPRADOR 2025
BR
glock.com
Kathrin Glock
Presidente do Conselho de Supervisão
GLOCK GmbH
A palavra “Perfection” representa nosso
compromisso inegociável com a qualidade,

aço com as dos polímeros e garantem a maior resistência
com a elevada elasticidade e o amortecimento das forças
resultantes, resultando na redução do recuo percebido.
Produção totalmente automática
de uma mola de carregador
GLOCK
FABRICAÇÃO
13� glock.com 13� glock.com
Gaston Glock
Fundador | Inventor
Estar sempre preparado
para dar o melhor de si
é, e continuará sendo,
a Perfeição GLOCK
na prática.
14 Guia do Comprador GLOCK14
Um teste de
resistência envolve
pelo menos 40.000
disparos

Trilho de montagem
O trilho de montagem
está localizado na
frente do guarda-mato
na armação da maioria
das pistolas GLOCK,
o que permite a fixação
de lanternas táticas e
módulos de laser.
Transportador na cor laranja
O transportador na cor
laranja torna mais fácil
reconhecer se há uma
munição no carregador
ou não.
22 Guia do Comprador GLOCK22
O parceiro
perfeito para
atingir o alvo
23� glock.com

CARREGADOR
139 mm 5.47 inch
PESO COM VAZIO
CARREGADOR
720 g 25.40 oz
PESO DO GATILHO (~)* 24 N
Disponível como:
G26 Gen5 MOS, G26 Gen5, G26 Gen4, G26
Disponível como:
G34 Gen5 MOS, G34 Gen4, G34 Gen4 MOS, G34
Disponível como:
G17L Gen5 MOS, G17L
SUBCOMPACTA
COMPETIÇÃO
FERROLHO LONGO
38 Guia do Comprador GLOCK38 Guia do Comprador GLOCK
Calibre
9 mm Luger
Para comparação com outros
modelos de pistolas GLOCK

G19R Gen5, G19R Gen4, G19R
G26R Gen5, G26R
Modelos GLOCK Treino disponíveis:
G17P Gen5, G17P Gen4, G17P
G19P Gen5, G19P Gen4, G19P
G22P
G23P
G26P Gen5, G26P
G45P
PADRÃO
PADRÃO
PADRÃO
55� glock.com 55� glock.com
Segurança é fundamental
para a nossa empresa!
56 Guia do Comprador GLOCK56 Guia do Comprador GLOCK
Os modelos Cutway tornam
a educação e o treinamento
uma experiência mais visual
57� glock.com

pequenos reparos e modificações.
O PROGRAMA DE
PARCEIROS GLOCK
Com mais de 50 modelos diferentes, escolher uma
GLOCK pode ser uma tarefa difícil, com opções que vão
desde diferentes calibres, tamanhos, gerações a dezenas
de opções de personalização de uma pistola GLOCK. O
Programa de Parceiros GLOCK é composto por lojistas
com amplo conhecimento de nossos produtos, capazes de
ajudar os clientes a escolher o modelo perfeito para suas
necessidades. Use o localizador de revendedores para
encontrar um parceiro GLOCK certificado. Saiba mais em
br.glock.com
67� glock.com 67� glock.com
Teste antes de comprar
68 Guia do Comprador GLOCK68 Guia do Comprador GLOCK
Tenha uma visão
geral de todos os
acessórios GLOCK:
Segura.